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شهروند| »پیشرفت کشور عده‌ای را آزار 
می‌دهد و برخی رسانه‌هایی که از بیت‌المال تغذیه 
می‌کنند، علیه دولت چنان تیترهایی زده‌اند که 
اگر کسی از خارج کشور می‌خواست مردم را از 
نظام مأیوس کند، تا این اندازه نمی‌توانست.« 
اسحاق جهانگیری معاون اول رئیس‌جمهوری 
دیروز درنشست اقتصاد مقاومتی وزارت صنعت، 
معدن و تجارت سر گلایه از مخالفان دولت را باز 
کرد. او از این‌که عده‌ای از امیدواری و خوشحالی 
مردم ناراحت می‌شوند، ابراز شگفتی کرد و گفت: 
این‌که کشور از ته دره چند پله‌ای بالاتر آمده است، 
باید همه را خوشحال کند اما عده‌ای تمام هدف 
خود را اینطور قرار داده‌اند که چگونه می‌توان امید 

مردم را گرفت؟
اما انتقادهای جهانگیری به نقدهایی که آن را 
غیرمنصفانه می‌داند، به گفتن همین چند جمله 
ختم نشد. او ادامه داد: افرادی با شعارهایشان 
کشور را به آن وضع سیاسی، اقتصادی و 
بین‌المللی رساندند و تمام نیروهای انقلاب را 
به جان هم انداختند اما اکنون عده‌ای آمده‌اند 
که امید ایجادشده درکشور را از بین ببرند و 

دستاوردهای دولت را کوچک کنند. 
معاون اول رئیس‌جمهوری گفت: تا شاخصی 
درکشور گفته می‌شود که مثلا کشور در 6ماه 
اول 7.4 رشد داشته است، آقایی که معنی رشد را 
نمی‌داند، می‌گوید: چرا درمقابل رشد فلان کشور 
ما این رشد را داشته‌ایم؟ باید به این افراد بگوییم 
برادر عزیز از این گفته‌ها چه چیزی حاصل شما 
می‌شود که دستاورد کشور را چنین کوچک جلوه 

می‌دهید.
جهانگیری گفت: مگر رهبری نفرمودند به آمار 
رسمی کشور ایراد نگیرید، بنده و رئیس‌جمهوری 
اصلا اطلاع نداریم چه کسی این آمارها را تهیه 
می‌کند، این آمارها توسط دستگاه‌های رسمی 

کشور مشخص شده است.
او افزود: مرکز آمار کشور رشد اقتصادی بدون 
نفت کشور را 4.3 اعلام کرده، ‌درمنطقه کدام 

کشور چنین رشدی را داشته است و دربخش 
صنعت، وقتی رشد بالای ‌4درصد و دربخش 
کشاورزی رشد بالای ‌5درصد ازسوی مراکز 
رسمی آمار اعلام شده، باید این اقدامات انسان را 
خوشحال کند که با گذر از رکود بی‌سابقه‌ای که 

کشور از آن رنج می‌برد، رشد حاصل شده است.
هرچه تلاش می‌کنیم، جبران نمی‌شود

معاون اول رئیس‌جمهوری گفت: امسال تورم 
به ‌7.2درصد در آذرماه و رشد اقتصادی ‌6.4درصد 
رسیده و ‌700هزار شغل ایجاد شده است، اما 
 عده‌ای می‌گویند درجیب مردم تأثیر نداشته است.
جهانگیری افزود: کشوری که به ته دره برده 
شده، حال چند پله بالاتر آمده و هنوز ته دره 
است، اتفاقی که در تورم‌ سال 91 و 92 انجام شد 
و رکود حاصل از آن درآمد سرانه مردم را به قدری 
کاهش داد که دولت هرچه تلاش می‌کند، تاکنون 

نتوانسته آنچنان که باید، جبران کند. 
او اضافه کرد: امروز عده‌ای آمده‌اند کشور را 
به ثبات برسانند و درمقابل، عده‌ای تمام هدف 
خود را قرار داده‌اند که چطور می‌توان امید مردم 
را گرفت. امید مردم بزرگترین سرمایه کشور 
است و اگر ناامید شوند، ممکن است دست به 
هر اقدامی بزنند، امید مردم باعث همراهی با 
 سیاست‌ها می‌شود که برخی این نقطه را نشانه

رفته‌اند.
پول مردم را می‌گیرند و ناامیدشان می‌کنند

معاون اول رئیس‌جمهوری ادامه داد: از این 
موضوع گله‌مندیم؛ برخی رسانه‌هایی که از پول 
بیت‌المال استفاده می‌کنند، طی روزهای اخیر 
تیترهایی زدند که اگر قرار بود مجموعه بیرون از 
کشور مردم را نسبت به آینده نظام مأیوس کنند، 
اینچنین نمی‌توانستند عمل کنند؛ حتی اگر این 
رسانه‌ها به انتخابات هم فکر می‌کنند، به مصلحت 
گروهی و شخصی نیست که این اقدامات را انجام 

دهند.
جهانگیری با بیان این‌که خوشبختانه 
مردم متوجه همه امور هستند، گفت: 

به‌عنوان دولت باید به صورت جدی حرکت 
کرده‌ایم،  سیاست‌گذاری  که  دقیقی 
 درچارچوب سیاست‌های اقتصاد مقاومتی به

پیش ببریم.
معاون اول رئیس‌جمهوری اشاره‌ای هم به 
بخش سیاست خارجی کرد و گفت: در سیاست 
خارجی و درموضوع برجام ممکن است یکی، دو 
اشکال هم باشد؛ چراکه موضوعی دوطرفه میان 
ما و 6 قدرت جهانی بود و پیداست که همه 
ایده‌آل‌های ما نبوده است ولی این قراردادی 
 بود که اکثریت کشورها به ایران تبریک گفتند.

معاون اول رئیس‌جمهوری با تأکید بر این‌که حتما 
آمریکا با ما دشمنی خواهد کرد اما باید تلاش 
کنیم تا مانع کارشکنی آمریکا شویم، افزود: از 
روزی که گفته شد قرارداد خرید هواپیما بسته 
شده، عده‌ای عزا گرفتند، تا کی مردم باید از 
ذلیل‌ترین کشورهای دنیا هواپیمای دست دوم 

بیاورند.
جهانگیری ادامه داد: عده‌ای می‌گویند، اولویت 
خرید هواپیماست یا موضوعات دیگری است؟ 
دولت حتما اگر پول داشت، قطعا اولویت‌هایش 
جای دیگری بود ولی در قرارداد خرید هواپیما 
قرار شد ‌15درصد پرداخت شود و ‌85درصد باقی 
از محل فروش بلیت برگردانده شود که کار بزرگی 

صورت گرفته است.
او اضافه کرد: باید کارها را جدی دنبال کنیم 
و وزارت صنعت، معدن و تجارت باید از ظرفیت 
داخل کشور با قدرت استفاده کند و دولت نیز از 
آن حمایت خواهد کرد. نباید اجازه دهیم کالایی 
که در داخل کشور تولید می‌شود، از خارج وارد 
شود و این برخلاف سیاست اقتصاد مقاومتی 

است.
معاون اول رئیس‌جمهوری دربخش دیگری از 
سخنان خود به حمایت از صادرات غیرنفتی اشاره 
کرد و گفت: مدیرانی که در اجرای بسته حمایت 
از صادرات غیرنفتی به تعهدات خود عمل نکرده 

باشند، معرفی می‌شوند.

5 اقتصاد مقاوم�ت | eghtesad@shahrvand-newspaper.ir :ایمیل‌گروه اقتصاد  | www.shahrvand-newspaper.ir  

3 دی

 ربیعی: باید تا ‌10سال آینده 
وضع موجود کشور را تغییر داد

 2 دی

 تأیید رشد اقتصادی کشور 
از سوی صندوق جهانی پول 

 6 دی

 فروش داروی تقلبی
با برند ایران!

سندیکای  رئیس  کبریایی‌زاده،  عباس 
صاحبان صنایع دارویی گفت: کیفیت خوب 
داروی تولید داخل کشور موجب شده تا 
متقلبان در کشورهای همسایه داروهای خود 
را با برند ایران به فروش برسانند. او ادامه داد: 
بیشترین تقلبات دارویی که به نام برند ایران 
در کشورهای دیگر فروخته می‌شود، مربوط به 
 شمال عراق )کردستان عراق( و افغانستان است.
رئیس سندیکای صاحبان صنایع دارویی با اشاره 
به نقش صنعت دارویی در تحقق اقتصاد مقاومتی 
گفت: هم‌اکنون صنعت دارویی با ‌800میلیون 
دلار وابستگی ارزی، ‌97درصد نیاز دارویی جامعه 

را تأمین می‌کند.

 4 دی

 ‌10هزار واحد
به چرخه تولید برگشت 

محمدرضا فیاض، معاون توسعه منابع، مدیریت و 
امور استان‌های وزارت صنعت، معدن و تجارت گفت: 
‌120هزار ‌میلیارد ریال تسهیلات اقتصاد مقاومتی در 
9 ماه امسال به واحدهای تولیدی کوچک و متوسط 

پرداخت شده است. 
برنامه‌های  اجرای  راستای  در  افزود:  او 
اقتصاد مقاومتی و فرمایش مقام معظم رهبری 
پیش‌بینی شده بود که امسال هفت‌هزار 
و صنعتی کوچک  تولیدی  واحد  و 500 
 و متوسط راکد به چرخه تولید برگردد.

به گفته فیاض از ابتدای‌ سال ‌جاری تاکنون ‌10هزار 
واحد با دریافت ‌120هزار‌ میلیارد ریال تسهیلات به 

چرخه تولید بازگشت.

7 دی

 تأکید سهم 25درصدی بخش تعاون
در برنامه ششم 

رضا وفایی‌یگانه، مدیر امور مجلس اتاق تعاون 
ایران اعام کرد: در سیاست‌های برنامه ششم 
توسعه درون‌زا و مردمی‌کردن اقتصاد در اولویت قرار 
گرفته و همچنین بر تحقق سهم ‌25درصدی بخش 
تعاون در اقتصاد ملی تأکید شده است. او ادامه داد: 
در راستای تحقق اقتصاد مقاومتی موارد مهمی در 
لایحه برنامه ششم توسعه در کمیسیون تلفیق 
مجلس به تصویب رسید که این موارد شامل تهیه 
سند کار و الزام دولت به تأدیه بدهی به اشخاص 
حقیقی و حقوقی خصوصی و تعاونی تأکید شده 
است و علاوه بر این موارد دیگری نیز به تصویب 
رسیده است که درمجموع تعاونی‌ها را از نظر قوانین 

قوی‌تر می‌کند. 

 5 دی

 دولت تا ‌5 سال آینده
کوچکتر شود

نمایندگان مجلس دولت در راستای حمایت از 
اقتصاد مقاومتی را ملزم به کوچک‌سازی در 5 سال 
آینده اجرای برنامه ششم توسعه کردند. بر این اساس 
نمایندگان در ادامه رسیدگی به لایحه برنامه ششم 
توسعه ماده ۳۳ این لایحه را به تصویب رساندند 
که بر اساس آن، دولت موظف است حجم، اندازه و 
ساختار مجموع دستگاه‌های اجرایی به استثنای 
مدارس دولتی را در طول برنامه، ‌حداقل به میزان 
‌15درصد کوچکتر کند. علاوه بر این نیروهای جدید 
تنها می‌توانند در قالب قرارداد کار معین )مشخص( یا 
ساعتی برای اجرای وظایف پست‌های سازمانی، فقط 
در سقف مقرر در قانون مدیریت خدمات کشوری به 

کار گرفته شوند .

علی ربیعی، وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی و جانشین 
رئیس ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی در خراسان 
با بیان اینکه کشور به تغییر و پیشرفت نیاز دارد، گفت: 
باید در محدوده زمانی 5 تا ‌۱۰سال آینده وضع موجود 
را تغییر داد که برای این تغییر فرصت کمی در اختیار 
داریم. او در یازدهمین جشنواره کارآفرینان برتر 
استان خراسان‌ شمالی در بجنورد همچنین گفت: 
ریخت‌و‌پاش‌ها و هدر‌دادن پول و بودجه برای ایجاد 
 اشتغال فایده‌ای ندارد؛ باید توانمندی و مهارت را 

افزایش داد.
او اقدامات دولت تدبیر و امید را حمایتگر و 
تسهیل‌کننده کارها عنوان کرد و افزود: نباید اقدامی 

بدون برنامه انجام دهیم که جفای تاریخی به نظام شود.

جاسم جادری، استاندار هرمزگان گفت: تأیید رشد 
اقتصادی بالای ‌6.6درصد از سوی صندوق بین‌المللی پول 
نشان‌دهنده مدیریت و تدبیر دکتر روحانی و تیم اقتصادی 
دولت تدبیر و امید و پایبندی دوات به سیاست‌های اقتصاد 
مقاومتی است.  او در یازدهمین نشست شورای برنامه‌ریزی 
و توسعه استان هرمزگان که با حضور محمدباقر نوبخت، 
معاون رئیس‌جمهوری و رئیس سازمان برنامه و بودجه 
کشور برگزار شد، افزود: تک‌رقمی کردن تورم توسط 
دولت تدبیر و امید اقدامی بی‌سابقه در تاریخ کشور است 
و در دولت یازدهم با وجود همه محدودیت‌های ناشی از 
تحریم و کمبود منابع، شاخص‌ها نشان‌دهنده این است که 
در حوزه سرمایه‌گذاری و بهبود فضای کسب‌و‌کار و ایجاد 

اشتغال، آمارهای موفقی به دست آمده است.

گزیده های هفتگی اقتصاد مقاومتی

مائده امینی- شهروند| آسیایی‌ها نیمی از بازار 
صنعت گیم جهان را از آن خود کردند. صنعت گیم در 
‌سال 2016، بیش از ‌91میلیارد دلار در بازارجهانی درآمد 
داشت. آماری که به نقل ازnewzoo، ‌45درصد آن متعلق 
به کشورهای آسیایی بود و از سهم ایران دراین میان، خبری 
نیست. حالا اوضاع درآمدزایی این صنعت پولساز در ایران 
آن‌قدر نابسامان است که فرشاد صمیمی کارشناس 
فناوری اطلاعات در گفت‌وگو با »شهروند« استفاده 
از پسوند »صنعت« برای گیم یا بازی‌های اینترنتی در 
ایران را خنده‌دار توصیف می‌کند. این درحالی است که 
بنیاد ملی بازی‌های رایانه‌ای اعلام کرده است؛ بازی‌های 
رایانه‌ای در ایران هرماه ‌۲۰۰میلیارد تومان گردش مالی 
داخلی دارد اما سهم تولیدکنندگان ایرانی و بازی‌های 
بومی دراین بازار کمتر از ‌۵درصد است. محمدرضا طلایی 
رئیس کمیسیون فناوری اطلاعات و ارتباطات اتاق ایران 
نیز به »شهروند« می‌گوید: این بخش می‌تواند پتانسیل 
خیلی خوبی برای اقتصاد کشور ایجاد کند اما نه‌تنها برنامه 
حمایتی مناسبی برای بازی‌سازی در ایران درنظر گرفته 
نشده، بلکه قانون کپی درایران رعایت نمی‌شود و بازی‌های 
خارجی نیز با قیمت نازل وگاهی حتی مجانی به دست 
مصرف‌کننده رسیده و توجیه اقتصادی تولید بازی در 

ایران را از بین می‌برد. 
همه اینها در حالی اتفاق می افتد که  براساس بند 2 و 
تبصره 6 طرح اقتصاد مقاومتی توسعه تعاملات فناورانه 
با اقتصاد بین‌الملل و خدمات دانش‌بنیان برای اجرا ابلاغ 
شده است اما صنعت گیم در ایران همچنان سهم بسیار 

ناچیزی در اقتصاد کشور دارد. 
رتبه 32 درجهان را نداریم که نداریم

رسانه‌های فارسی چندی پیش به نقل ازموسسه معتبر 
newzoo اعام کردند؛ ایران در صنعت بازی رتبه 32 

جهان را از آن خود کرده است. این رسانه‌ها اغراق را تا آن‌جا 
پیش بردند که سکوی ایران از برخی کشورهای اروپایی 
نیز بلندتر است، اما گویا این رسانه‌ها بزرگی بازار ایران و 
گردش مالی صنعت گیم درکشور را با درآمدزایی در این 
زمینه اشتباه گرفته بودند.  فرشاد صمیمی که ‌14سال 
است درحوزه ساخت بازی‌های رایانه‌ای فعالیت دارد، 
به »شهروند« می‌گوید: کدام رتبه 32؟ حتی استفاده از 
پسوند صنعت برای سیستم گیم اشتباه است، زیرا استفاده 
از این پسوند نیازمند شاخصه‌هایی است که ما نداشتیم 
و نداریم. ساخت بازي ايراني یک مبحث است و خريد 
كنسول پلي‌استيشن یک چيز دیگر، آمارها را در ايران 
درست و حسابي دراختیار ما نمی‌گذارند و بعد به موسسه 
خارجي از ما بهتر درجریان است؟ اين اعداد و ارقام نهایتا 

می‌تواند به خريدوفروش کنسول بازی‌ها مربوط باشد. 

کپی‌رایت و ‌هزار دردسر
محمدرضا طلایی رئیس کمیسیون فناوری اطلاعات 
و ارتباطات اتاق ایران نیز به »شهروند« می‌گوید: امروزه 
درحوزه انیمیشین شرکت‌های خیلی خوب و فعالی 
داریم و همین باعث شده است که بخش انیمیشین 
بازی‌ها خوب باشد، اما درحال حاضر شرکت‌های کوچک 
یا متوسط این حوزه آنطور که باید، مورد حمایت قرار 

 نگرفته و درمجامع بین‌المللی امکان حضور ندارند. 
او اجرانشدن قانون کپی‌رایت را یکی از مهم‌ترین موانع 
رشد این صنعت در ایران می‌داند و می‌گوید: در ایران با زیر 
پاگذاشتن قانون کپی‌رایت بازی‌های خارجی به صورت نازل 
و ارزان وارد ایران می‌شود که این مسأله قدرت رقابت و توجیه 
اقتصادی تولید بازی‌های داخلی را از بین می‌برد.  طلایی 
می‌گوید: وقتی سرمایه‌گذاری با ‌هزار خرج و زحمت محصولی 

را تولید می‌کند و بعد این محصول مورد سرقت قرار می‌گیرد، 
چرا باید برای صنعت گیم ما هزینه کند؟ او همچنین 
معتقد است؛ مشکل بازی‌سازی ما تولید محتوا نیست. 
نیروهای متخصص بسیاری درحوزه آی‌تی داریم، چه 
تولید محتوا چه نرم‌افزار و برنامه‌نویسی، اما در اصلاح 
roadmap یا نقشه راه درستی برای هدایت این نیروها 
وجود ندارد. طلایی می‌گوید: بخش دولتی باید وقت 
بیشتری برای این حوزه بگذارد. ازطرفی صمیمی معتقد 
است؛ ما حتی بازار خریدوفروش بازی را در داخل کشور 
نداریم. ماحصل همه این مشکل‌ها هم این است که من و 
همه تیمی که روی آن سرمایه‌گذاری کردم، روی بازار داخلی 

سرمایه‌گذاری نمی‌کنیم. 
تاکنون تنها دو بازی موفق ایرانی داشتیم

کسی اهمیت صورت‌مسأله را درک نمی‌کند. این را 

صمیمی گفته و ادامه می‌دهد: تنها دو نمونه بازی موفق 
داخلی داریم. به گفته او، حتی دانشگاهی که برای تدریس 
این صنعت مهم راه‌اندازی شده، نیروی کارآمدی به جامعه 
تحویل نمی‌دهد. وقتی این دانشگاه به من که میلیون‌ها 
تومان تا به‌حال دراین صنعت ضرر داده‌ام، ساعتی 
‌15هزارتومان برای تدریس پیشنهاد می‌کند، چه انتظاری 

می‌توان از خروجی‌هایش داشت؟
چرا بازی‌های ایرانی جذابیتی ندارند؟

»دانش تولید ما عمیق نیست و آدم حرفه‌ای کم داریم.« 
این را فرشاد صمیمی کارشناس حوزه بازی‌سازی گفته 
و معتقد است؛ معضل اصلی ارتباط نداشتن ما با خارج 
از کشور است. ازطرفی توليد بازي ايراني گوسفند زبل و 
كلاغ ناقلا برای ایران درآمدزایی نمی‌کند. او تأکید می‌کند؛ 
این بازی‌ها حتی ‌2هزار دلار هم درآمد واقعی ندارند. به 
گفته او، متأسفانه در ايران آمارها توليد مي‌شوند! صمیمی 
می‌گوید: ما تنها کافه‌بازار را برای بررسی آمار بازی‌های 
داخلی موبایلی داریم. گاهی این اپلیکیشن برای یک 
بازی داخلی آمار ‌10میلیون بار دانلود را اعلام می‌کند و این 
درحالی است که همین بازی روی گوگل پلی قرار می‌گیرد، 
تنها‌ هزارو200 بار دانلود می‌شود.  این درحالی است که اگر 
خبرها را بالا و پایین کنیم، به نظر می‌رسد روزانه اتفاقات 
خوبی درحوزه بازی‌سازی ما می‌افتد! »هفته گذشته 
نسخه تازه بازی خروس جنگی عرضه شد.« »دانشکده 
گیم برای ترم بهمن‌ماه دانشجو می‌پذیرد.« »بنیاد ملی 
بازی‌های رایانه‌ای و گیم‌کانکشن قرارداد همکاری امضا 
کردند.« اما آیا واقعا اوضاع به همین خوبی است که به 
نظر می‌رسد؟ درشرایطی که بهترین پیش‌بینی‌ها، خبر از 
درآمد ‌25میلیارد دلاری نفتی ایران در ‌سال 95 می‌دهند، 
یک بازی موبایلی ساده مثل پوکمن‌گو، در 80روز ابتدایی 
ورودش به بازار ‌470میلیون دلار درآمدزایی کرده‌ است. 

انتقاد تند اسحاق جهانگیری از کسانی که امید مردم را نشانه گرفته اند 

کشور را از ته درّه چند پله بالا آورده‌ایم
 امید مردم بزرگترین سرمایه کشور است ، اگر ناامید شوند، ممکن است دست به هر اقدامی بزنند

به جای محاکمه عامل نابسامانی، برجام را محاکمه می کنند
شهروند| مهدی پازوکی اقتصاددان در واکنش به اینکه انتقادهای مطرح 
شده از سوی مخالفان دولت به اقتصاد کشور تا چه اندازه کارشناسی شده است، 
به »شهروند« می گوید: دولت روحانی بدشانس‌ترین دولت تاریخ ایران بعد از 
انقلاب است. روحانی کابینه را در شرایطی تحویل گرفت که اوضاع اقتصادی 
ایران عقب‌گرد کرده بود. نرخ رشد اقتصادی 6.8- را به 7.4 رساند و حالا کاسبان 
تحریم از او طلبکارند؟ تورم 40 درصدی را تک رقمی کرد و حالا رسانه‌های 
مخالف او را متهم می‌کنند! او ادامه می دهد: جالب است. به جای اینکه عاملان 
این نابسامانی‌ها محاکمه شوند، سند برجام محاکمه می‌شود؟ سندی که یکی از 
 بهترین و قابل‌دفاع‌ترین اسناد ایران از بعد از انقلاب است.  این اقتصاددان تاکید 
می‌کند: اگر برجام  را نپذیرفته بودیم، امروز باید نفت می‌فروختیم تا غذا بخریم. 
که حتی برای این خرید و فروش هم دچار مشکل بودیم چرا که قبل از برجام به 
کشتی‌های نفتی ایران، اجازه پهلو گرفتن در هیچ بندری نمی‌دادند. کوچک‌ترین 
معامله در چارچوب‌های رسمی انجام نمی‌گرفت.   پازوکی در ادامه با اشاره به 
سیاسی کاری در نقدهای مخالف دولت به »شهروند«  می گوید: رسانه‌های 
تندروی داخلی همسو با اسراییل، تندروها در آمریکا و کشورهای عربی منطقه 
برای روحانی سنگ‌اندازی می‌کنند. برای رضای خدا ببینید روحانی کشور را چگونه 
تحویل گرفت و با چه شرایطی تحویل داد. امروز از طریق برجام جلوی سوء استفاده 

از تحریم‌ها گرفته شده است.
وابستگی برخی رسانه های مخالف دولت به کاسبان تحریم

این اقتصاددان از تبعیض در میزان آزادی رسانه های مختلف گلایه می کند و به 
»شهروند« می گوید: خبرگزاری‌های مخالف دولت که ساختمان‌های میلیاردی 

دارند، منابع درآمدی خود را از کجا آورده‌اند. ای کاش می شد سند وابستگی برخی 
از این رسانه ها به  بابک زنجانی و سایر دلالان تحریم را منتشر کرد تا مردم بدانند چه 
کسانی خدمات دولت را مورد تهاجم قرار می دهند.  پازوکی ادامه می دهد: تندروها 
راهبری تفکر ضد ایران را در منطقه دارند. به نظر من ایراد دولت آقای روحانی 
افشا نکردن رانت‌های میلیاردی این گروه هاست. روحانی باید اطلاعات لازم را از 
طریق شورای امنیت ملی به قوه قضائی دهد تا سیه رو شود هرکه در او غش باشد. 
من از دولت روحانی عاجزانه تقاضامندم که این تندروها که دارای درآمد نجومی 

و ماشین‌های میلیاردی هستند به ملت ایران معرفی کند. 
روحانی بدشانس ترین دولت است

 این موضوع در حالی رخ می دهد که فرشاد مومنی دیگر اقتصاددان نیز دیروز 
به ایلنا گفته است  با هر متر و معیاری درباره دولت روحانی داوری کنیم، انصاف 
این است دولت فعلی اقدامات مخرب انجام نداد و تلاش‌‌هایی هر چند ناکافی 
برای اصلاح امور صورت گرفت.  فرشاد مومنی در مورد عملکرد دولت روحانی 
گفت:‌ این دولت یکی از بدشانس‌ترین دولت‌های بعد از انقلاب بوده است زیرا 
میراث دار یکی از بی‌سابقه‌ترین سطوح تجربه شده ناکارآمدی و فساد در دولت 
قبلی بوده است. اما در عین حال این دولت یکی از خوش‌شانس‌ترین‌ها هم 
محسوب می‌شود به خاطر اینکه ابعاد خرابکاری‌های دولت قبلی به حدی 
است که اشتباهات دولت فعلی را نمی‌توان با دولت احمدی‌نژاد قیاس کرد. بنا 
بر این با هر متر و معیاری درباره دولت روحانی داوری کنیم، انصاف این است 
دولت فعلی اقدامات مخرب انجام نداد و تلاش‌‌هایی هر چند  ناکافی برای 

اصلاح امور صورت گرفت.

ایران سهمی در صنعت گیم جهان ندارد
باخت بازی 

 آسیایی‌ها حدود نیمی از گردش مالی 91 دلاری صنعت بازی‌سازی را درو کردند
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کارگروه تعیین مصادیق محتوای مجرمانه:  

Clash of Clans  فیلتر می‌شود 
Clash of Clans  در ایران فیلتر می‌شود. عبدالصمد خرم‌آبادی دبیر کارگروه تعیین مصادیق 
محتوای مجرمانه به فارس اعلام کرد: با محدودیت دسترسی به بازی Clash of Clans  موافقت 
شده و این موضوع به در خواست سازمان تبلیغات اسامی و وزارت فرهنگ و ارشاد درکارگروه 
تعیین مصادیق محتوای مجرمانه با رأی قریب به اتفاق اعضا مورد پذیرش قرار گرفت. این موضوع 
درحالی رخ می‌دهد که Clash of Clans  چهارمین بازی پرفروش جهان در‌ سال 2016 معرفی 

شد و روزانه ‌5میلیون دلار درآمد دارد. 
 Clash of Clans عبدالصمد خرم‌آبادی معاون قضائی دادستان کل کشور درباره علت فیلتر 
در ایران گفت: به موجب قانون ،ترویج و آموزش اعمال خشونت‌آمیز از طریق سامانه‌ها و شبکه‌های 
رایانه‌ای جرم است. خرم‌آبادی گفته است؛ به عقیده صاحب‌نظران و خصوصا روانشناسان این بازی  

مصداق بارز آموزش و ترویج خشونت از طریق جنگ قبایل است.


